
COMUNE DI CHIAVERANO 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 
 
DECRETO del Sindaco  n.  8 TER     data  25. 08. 2014 
 
 
OGGETTO: Nomina del Responsabile del Servizio Economico Finanziario  in sostituzione del 
Segretario Comunale titolare assente per malattia. 
 
 

IL SINDACO 
 
Premesso: 
- che l’art. 5°, comma 10  del  Decreto Legislativo 18. 08. 2000  n. 267  stabilisce che il Sindaco 

nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e 
quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109  e  110  
dello stesso Decreto Legislativo, nonché dai rispettivi Statuti e Regolamenti Comunali; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale  n.  115  del  24. 11. 2010 e smi sono stati stabiliti 
i criteri generali  per il conferimento e la revoca degli incarichi per le posizioni organizzative, ai 
sensi degli artt.   8,  9,  10   e   11   del  Ccnl  in data  31. 03. 1999; 

 
Considerato: 
 
- che  per garantire piena funzionalità alle varie articolazioni organizzative, qualificate come ser-

vizi, dell’Amministrazione Comunale, risulta necessario procedere alla nomina dei responsabili 
delle medesime strutture; 

- che tali responsabili possono essere individuati tra i dipendenti in servizio presso il Comune; 
- che l’attribuzione della responsabilità di un servizio a ciascuno dei soggetti individuati risulta 

correlata all’esperienza e alla qualificazione professionale desumibile dagli elementi curriculari 
di ciascuno; 

- che nello sviluppo della loro attività, in ordine  agli obiettivi assegnati annualmente a ciascun  
servizio, i responsabili di servizio dovranno: 

 
1) tradurre le singole attribuzioni in base a quanto disposto dall’art. 107  del decreto Legisla-

tivo  18 Agosto  2000  n.  267; 
2) attenersi a principi di efficienza e trasparenza; 
3) attenersi, quando emanate, alle direttive loro impartite dal Sindaco e dagli Assessori di 

riferimento; 
 
 

Tenuto conto: 
 
- che l’ incarico verranno a scadere con la cessazione  dell’incarico a scavalco ; 



- che gli incarichi di responsabilità dei servizi saranno comunque oggetto di una specifica valuta-
zione annuale, ai sensi dell’art.  20  del D.Lgs  n.  165 / 2001, sulla base di specifico rapporto 
del nucleo di valutazione; 

- che l’eventuale rilevazione di elementi negativi potrà dar luogo alla revoca dell’incarico e all’u-
tilizzo del dipendente per altra posizione, secondo quanto stabilito dalle norme  di legge e 
regolamento vigenti; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n.  115  in data  24 . 11. 2010 e smi ; 
 
Visto il precedente decreto n.14/2014 con il quale la d.ssa Furnari Margherita è stata nominata 
Responsabile  del Servizio Economico Finanziario; 
 
Dato atto che la stessa d.ssa Furnari Margherita è assente per malattia e viene sostituita dal dott. 
Michelangelo La Rocca - Segretario Generale della Convenzione Verolengo- Cigliano- Sala B.- ; 
 
Ritenuto di dover nominare lo stesso dott. Michelangelo La Rocca Responsabile  del Servizio 
Economico Finanziario, dalla data di oggi e fino al rientro in servizio del Segretario titolare (d.ssa 
Margherita Furnari) assente per malattia,  per assicurare la necessaria continuità alla vita 
amministrativa dell’Ente ; 
 
 

DECRETA 
 
1) di nominare il dott. Michelangelo La Rocca Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario, con decorrenza   25  agosto 2014 e fino al rientro in servizio del Segretario titolare 
(d.ssa Margherita Furnari) assente per malattia,  per le motivazioni e secondo i riferimenti 
esplicitati in premessa e qui richiamati; . 
 

2) di determinare la durata degli incarichi in relazione alla scadenza dell’incarico a scavalco , fatte 
salve diverse  durate previste da singoli contratti individuali di lavoro e restando ferma la 
possibilità di revoca dell’incarico a seguito di valutazioni negative dei risultati dell’attività dei 
responsabili di servizi. 

 
 

    IL SINDACO 
(FIORENTINI Maurizio Angelo ) 

 
    Per accettazione 
Il Segretario Comunale 
LA ROCCA Michelangelo 
 
 
La Rocca/am 
(W:\Doc\Ord decreti  e conv - Nomine\Decreti\Decreti  2014 - post elezioni\008 TER  Decreto EF  nomina responsabile) 


